Чӑваш Республики
Елчӗк районӗ
Елчӗк район

администрацийӗ
ЙЫШӐНУ

2019 ç. октябрӗн 14-мӗшӗ № 632

          Елчӗк ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика
Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      « 14 »  октября  2019 г. № 632
             село Яльчики

Об организации противопожарного
водоснабжения на территории
Яльчикского района

        Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и пунктом 55 постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года №390 «О противопожарном режиме», в целях улучшения состояния систем противопожарного водоснабжения   администрация Яльчикского  района п о с т а н о в л я е т:

        1. Закрепить источники наружного противопожарного водоснабжения, расположенные на территории Яльчикского района, за администрациями сельских поселений и обслуживающими организациями согласно приложению к настоящему постановлению (приложение №1).
        2. Утвердить перечень объектов, на которых (в случае возникновения аварийных ситуаций с полным прекращением подачи воды в водопроводной сети с. Яльчики) возможна заправка водой подразделениями пожарной охраны  (приложение №2).

        3. Рекомендовать главам сельских поселений и обслуживающим организациям :
        - обеспечить доступность подъезда пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения в любое время года;

         -   обеспечить указателями местонахождения источников противопожарного водоснабжения.
        4. Признать утратившим силу постановление  администрации Яльчикского района от 07 марта 2014 года №105 «Об организации противопожарного водоснабжения на территории Яльчикского района Чувашской Республики».
         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Яльчикского района                                                                            Н.П. Миллин
Лист согласования

	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись

	Л.В.Левый
	первый заместитель главы  администрации - начальник отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района

	А.В.Урков
	Главный специалист-эксперт (юрист) администрации Яльчикского района

Исполнитель ______________________ Рыбкин В.М

Приложение № 1

              УТВЕРЖДЕН

                 постановлением   администрации

                 Яльчикского  района

                 от 14 октября  2019 г. № 632
ПЕРЕЧЕНЬ

закрепления источников наружного противопожарного водоснабжения, находящихся на территории Яльчикского района,

 за  объектами  экономики, организациями и учреждениями.

Таблица №1
	№ П/П
	№ ПГ
	Место расположения
	Диаметр водопро-

вода, мм
	Тип системы водоснабжения (тупиков, кольц)
	Балансодержатель
(ремонт ПГ и колодца)
	Ответственный за обслуживание места расположения ПГ (тумба, указатель, подъездные пути)

	1.
	1.
	с.Яльчики ул.Октябрьская 14 ( территория почты)
	100
	К
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	2.
	2.
	ул.Октябрьская 19 (ООО «Яльчикский хлебозавод»)
	100
	К
	Яльчикское с/п*
	ООО «Яльчикский хлебозавод»

	3.
	4.
	ул.Комсомольская 3
	100
	К
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	3.
	5.
	ул.Комсомольская 9 (МБДОУ  ДС«Солнышко»)
	100
	К
	МБДОУ  ДС«Солнышко»
	МБДОУ  ДС«Солнышко»

	4.
	6.
	ул.Иванова 5
	100
	Т
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	5.
	7.
	ул.Первомайская 13
	100
	К
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	6.
	8.
	ул.Первомайская 55
	100
	К
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	7.
	9.
	ул.50 лет Победы 1
	100
	Т
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	8.
	10.
	ул.Привокзальная 3 (ООО «Рынок Яльчикский»)
	100
	Т
	ООО  «Рынок Яльчикский»
	ООО «Рынок Яльчикский»

	9.
	11.
	ул.Юбилейная 23 (территория ОАО ППЗ «Канашский»
	100
	Т
	ОАО «ППЗ»Канашский»
	ОАО «ППЗ»Канашский»

	10.
	12.
	ул.Юбилейная 6 (территории МБОУ «Яльчикская СОШ»)
	100
	Т
	МБОУ «Яльчикская СОШ»
	МБОУ «Яльчикская СОШ»

	11.
	13.
	территория Промзоны 3

ООО «Чувашъенкрахмал»
	100
	Т
	ООО «Чувашъенкрахмал»
	ООО «Чувашъенкрахмал»

	12.
	14.
	 Буинское шоссе 3 (ООО «Коопзаготпром»)
	100
	Т
	ООО «Коопзаготпром»
	ООО «Коопзаготпром»

	13.
	15.
	ул.Комсомольская 16 (МБДОУ  ДС«Чебурашка»)
	100
	Т
	МБДОУ  ДС«Чебурашка»
	МБДОУ  ДС«Чебурашка»

	14.
	16.
	ул.Новая 23 (МБДОУ  ДС«Шевле»)
	100
	Т
	МБДОУ  ДС«Шевле»
	МБДОУ  ДС«Шевле»

	15.
	17.
	ул.Титова 55 ( территория МТФ)
	100
	Т
	ЗАО «Прогресс»
	ЗАО «Прогресс»

	16.

	с.Сабанчино ул.Школьная 5
	100
	Т
	Сабанчинское с/п*
	Сабанчинское с/п*

	17.

	д.Апанасово -Эщебенево ул.Восточная 2
	100
	Т
	Сабанчинское с/п*
	Сабанчинское с/п*

	18.

	д.Тоскаево ул.Школьная 33
	100
	Т
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	19.

	ул.Школьная 56
	100
	Т
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	20.

	ул.Школьная 99
	100
	Т
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	21.

	ул.Новая 50
	100
	Т
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	22.

	ул.Молодежная  (территория СТФ)
	100
	Т
	ЗАО «Прогресс»
	ЗАО «Прогресс»*

	23.

	с.Байдеряково ул.Ленина 34
	120
	Т
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	24.

	ул.Ленина 85
	120
	Т
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	25.

	ул.Парковая 18 (пождепо)
	120
	Т
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	26.

	ул.Восточная 33
	120
	Т
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	27.

	д.Новое Булаево ул.Центральная 5
	100
	Т
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	28.

	ул.Центральная 25
	100
	Т
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	29.

	с.Большие Яльчики ул.Тябукова 1
	100
	Т
	Б.Яльчикское с/п*
	Б.Яльчикское с/п*

	30.

	с.Байглычево ул.Центральная 46
	100
	Т
	Янтиковское с/п*
	Янтиковское с/п*

	31.

	ул.Центральная (территория автотракторного парка)
	100
	Т
	СХПК «Комбайн»*
	СХПК «Комбайн»*

	32.

	д.Избахтино ул.Советская 4
	100
	Т
	Янтиковское с/п*
	Янтиковское с/п*

	33.

	ул.Центральная (территория автотракторного парка)
	100
	Т
	СХПК «Комбайн»*
	СХПК «Комбайн»*

	34.

	д.Новое Янашево ул.Центральная 35
	100
	Т
	Янтиковское с/п*
	Янтиковское с/п*

	 36.

	д.Н.Янашево ул.Новая 1
	100
	Т
	Янтиковское с/п*
	Янтиковское с/п*

	 37.

	д.Ап-Темяши ул.Заводская 31
	100
	Т
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

К-кольцевой водопровод, Т-тупиковой водопровод
Таблица №2
	№

п/п
	№ ПВ (ВБ)
	Место расположения
	Количество/Объем

(м3)
	Вид водоисточ
ника (ПВ или ВБ)
	Балансодержатель (ремонт ПВ,
ВБ)
	Ответственный за обслуживание места расположения (тумба,

указатель, подъездные пути)

	1.
	-
	с.Яльчики ул.Восточная 1
	50
	ПВ
	БУ «Яльчикская ЦРБ»
	БУ «Яльчикская ЦРБ»

	2.

	ул.Восточная
	15
	ВБ
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	3.
	-
	ул.Кооперативная 81
	2/50
	ПВ
	ИП Никифоров А.Н
	ИП Никифоров С.Н

	4.
	-
	ул.Кооперативная 71
	50
	ПВ
	Яльчикский районный суд
	Яльчикский районный суд

	5.
	-
	ул.Кооперативная 63
	2/75
	ПВ
	ОАО «Яльчикский сыродельный завод»
	ОАО «Яльчикский сыродельный завод»

	6.

	ул.Кооперативная 63
	15
	ВБ
	ОАО «Яльчикский сыродельный завод»
	ОАО «Яльчикский сыродельный завод»

	7.
	-
	ул.Беляева.9
	25
	ПВ
	Яльчикское Райпо
	Яльчикское Райпо

	8.
	-
	ул.Юбилейная 24
	100
	ПВ
	АЗС ООО «Татнефть-АЗС центр»
	АЗС ООО «Татнефть-АЗС центр»

	9.
	-
	ул.Буинское шоссе 3
	4/25
	ПВ
	АГЗС «Чувашсетьгаз»
	АГЗС «Чувашсетьгаз»

	10.
	-
	ул.Юбилейная 19
	4/50
	ПВ
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	11.
	-
	ул.Титова 55 ( территория МТФ )
	75
	ПВ
	ЗАО «Прогресс»*
	ЗАО «Прогресс»*

	12.

	ул.Титова 55 ( территория МТФ )
	15
	ВБ
	ЗАО «Прогресс»*
	ЗАО «Прогресс»*

	13.
	-
	ул.Пушкина 7
	50
	ПВ
	ОАО «Чувашсетьгаз»
	ОАО «Чувашсетьгаз»

	14.

	ул.Пушкина
	10
	ВБ
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	15.
	-
	ул.Кооперативная 77
	100
	ПВ
	ИП Крылов Б.В
	ИП Крылов Б.В

	16.
	-
	ул.Юбилейная 14
	50
	ПВ
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	17.
	-
	ул.Садовая 4
	50
	ПВ
	МБОУ «Яльчикская СОШ»
	МБОУ «Яльчикская СОШ»

	18.
	-
	Канашское шоссе 4
	100
	ПВ
	ПК ДПМК Яльчикская»
	ПК ДПМК Яльчикская»

	19.
	-
	ул.Пушкина 1
	2 /50
	ПВ
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	20.

	ул.Пушкина 16
	15
	ВБ
	Яльчикское с/п*
	Яльчикский ММПП ЖКХ

	21.
	-
	Канашское шоссе 2
	50
	ПВ
	ФГБУ Управление «Чувашмелиоводхоз»
	ФГБУ Управление «Чувашмелиоводхоз»

	22.
	-
	ул.Октябрьская 14
	50
	ПВ
	Яльчикский почтамт
	Яльчикский почтамт

	23.

	ул.Октябрьская 14
	10
	ВБ
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	24.
	-
	ул.Юбилейная 22
	2/50
	ПВ
	Яльчикский РЭС
	Яльчикский РЭС

	25.
	-
	ул.Андреева 2
	2/50
	ПВ
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	26.
	-
	ул.Андреева 5
	2/50
	ПВ
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	27.

	ул.Юбилейная 5
	50
	ПВ
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	28.

	ул.Северная 3
	75
	ПВ
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	29.

	ул.Северная 3
	15
	ВБ
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	30.

	ул.Привокзальная 3
	75
	ПВ
	ООО  «Рынок Яльчикский»
	ООО  «Рынок Яльчикский»

	31.

	Буинское шоссе 3
	75
	ПВ
	ООО «Коопзаготпром»
	ООО «Коопзаготпром»

	32.

	Буинское шоссе 3
	20
	ВБ
	ООО «Коопзаготпром»
	ООО «Коопзаготпром»

	33.

	ул.Октябрьская 1
	50
	ПВ
	ЗАО «Прогресс»*
	ЗАО «Прогресс»*

	34.

	ул.Мира
	2/50
	ПВ
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	35.

	ул.Мира
	15
	ВБ
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	36.

	ул.Новая 23
	50
	ПВ
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	37.

	территория Промзоны 3

ООО «Чувашъенкрахмал»
	15
	ВБ
	ООО «Чувашъенкрахмал»
	ООО «Чувашъенкрахмал»

	38.

	Буинское шоссе 2 (АЗС Токо)
	75
	ПВ
	АЗС Токо
	АЗС Токо

	39.

	 ул.Юбилейная 4б
	2/75
	ПВ
	ОВД по Яльчикскому району
	ОВД по Яльчикскому району

	40.

	ул.Октябрьская 12
	25
	ПВ
	ПЧ-44
	ПЧ-44

	41.

	Буинское шоссе 4 (ЗАО НПО «Промсервис»)
	10
	ВБ
	ЗАО НПО «Промсервис»
	ЗАО НПО «Промсервис»

	42.

	с.Байдеряково ул.Ленина 79в
	2/50
	ПВ
	МБОУ «Байдеряковская ООШ»
	МБОУ «Байдеряковская ООШ»

	43.

	яблоневый сад , на окраине н.п

	Родник
	Яльчикское с/п*
	Яльчикское с/п*

	44.

	ул.Молодежная  ( территория МТФ )
	50
	ПВ
	ЗАО «Прогресс»*
	ЗАО «Прогресс»*

	45.

	д.Тоскаево ул.Новая 24
	50
	ПВ
	Тоскаевский МКЦ
	Тоскаевский МКЦ

	46.

	ул.Молодежная  (территория СТФ)
	15
	ВБ
	ЗАО «Прогресс»*
	ЗАО «Прогресс»*

	47.

	на территории ТОКа
	10
	ВБ
	ЗАО «Прогресс»*
	ЗАО «Прогресс»*

	48.

	с.Большие Яльчики  ул.Гагарина
	75
	ПВ
	ИП Смолин В.Н
	ИП Смолин В.Н

	49.

	 (на территория МТФ )
	110
	ПВ
	СХПК им.Ленина
	СХПК им.Ленина

	50.

	ул.Кооперативная 17
	50
	ПВ
	БУ «Яльчикская ЦРБ»
	ОВОП с.Б.Яльчики

	51.

	ул.Кооперативная 12
	50
	ПВ
	МБДОУ ДС  «Березка»
	МБДОУ ДС  «Березка»

	52.

	ул.Дзержинского 45
	75
	ПВ
	МБОУ «Большеяльчикская СОШ им.Г.Н.Волкова»
	МБОУ «Большеяльчикская СОШ им.Г.Н.Волкова»

	53.

	ул.Макаренко
	10
	ВБ
	Большеяльчикское с/п*
	Большеяльчикское с/п*

	54.

	ул.Дзержинского
	15
	ВБ
	Большеяльчикское с/п*
	Большеяльчикское с/п*

	55.

	ул.Тябукова
	10
	ВБ
	Большеяльчикское с/п*
	Большеяльчикское с/п*

	56.

	на территории зернотока
	10
	ВБ
	СХПК им.Ленина
	СХПК им.Ленина

	57.

	ул.Садовая
	10
	ВБ
	Малотаябинское с/п*
	Малотаябинское с/п*

	58.

	ул.Березовая
	15
	ВБ
	Малотаябинское с/п*
	Малотаябинское с/п*

	59.

	ул.Пятигорская
	10

	Малотаябинское с/п*
	Малотаябинское с/п*

	60.

	ул.Тукас
	10
	ВБ
	Малотаябинское с/п*
	Малотаябинское с/п*

	61.

	ул.Йоломкас
	10
	ВБ
	Малотаябинское с/п*
	Малотаябинское с/п*

	62.

	ул.Анаткас
	10
	ВБ
	Малотаябинское с/п*
	Малотаябинское с/п*

	63.

	д.Новопоселенная Таяба ул.Садовая
	10
	ВБ
	Малотаябинское с/п*
	Малотаябинское с/п*

	64.

	с.Большая Таяба ул.Школьная 23
	100
	ПВ
	МБОУ «Большетаябинская ООШ»
	МБОУ «Большетаябинская ООШ»

	65.

	ул.Полевая д.15
	10
	ВБ
	Большетаябинское  с/п*
	Большетаябинское  с/п*

	66.

	д.Аранчеево ул.Школьная 1
	100
	ПВ
	Большетаябинское  с/п*
	Большетаябинское  с/п*

	67.

	на въезде н.п
	15
	ВБ
	Большетаябинское  с/п*
	Большетаябинское  с/п*

	68.

	д.Белая Воложка ул.Центральная
	50
	ПВ
	КФХ Смирнов
	КФХ Смирнов

	69.

	д.Кильдюшево ул.40 лет Победы 18
	100
	ПВ
	МБОУ «Кильдюшевская СОШ»
	МБОУ «Кильдюшевская СОШ»

	70.

	ул Приозерная  ( территория МТФ)
	100
	ПВ
	ООО «Эмметево»
	ООО «Эмметево»

	71.

	территория МТФ
	15
	ВБ
	ООО «Эмметево»
	ООО «Эмметево»

	72.

	ул Приозерная  (территория СТФ)
	100
	ПВ
	ООО «Эмметево»
	ООО «Эмметево»

	73.

	машино-тракторный парк
	15
	ВБ
	ООО «Эмметево»
	ООО «Эмметево»

	74.

	ул.40 лет Победы 21
	100
	ПВ
	Центр социального обслуживания населения
	Отделение стационарного обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов

	75.

	ул.40 лет Победы (около ТОК)
	50
	ПВ
	ООО «Эмметево»
	ООО «Эмметево»

	76.

	ул.40 лет Победы 20
	150
	ПВ
	Кильдюшевское   с/п*
	Кильдюшевское   с/п*

	77.

	д.Эмметево ул.Нагорная 25 (территория СТФ)
	100
	ПВ
	ООО «Эмметево»
	ООО «Эмметево»

	78.

	территория СТФ
	20
	ВБ
	ООО «Эмметево»
	ООО «Эмметево»

	79.

	с.Кушелга ул.Школьная 2 (школа)
	75
	ПВ
	Администрация района
	МБОУ «Кильдюшевская СОШ»

	80.

	ул.Луговая
	50
	ПВ
	ООО «АСК-Яльчики»
	ООО «АСК-Яльчики»

	81.

	на окраине н.п
	15
	ВБ
	Кильдюшевское   с/п*
	Кильдюшевское   с/п*

	82.

	д.Полевые Пинеры  ул.Центральная 9
	50
	ПВ
	Кильдюшевское   с/п*
	Кильдюшевское   с/п*

	83.

	на въезде н.п
	15
	ВБ
	Кильдюшевское   с/п*
	Кильдюшевское   с/п*

	84.

	на территории МТФ
	20
	ВБ
	СХПК «Труд»
	СХПК «Труд»

	85.

	с.Сабанчино  ул.Полевая (территория МТФ)
	150
	ПВ
	СХПК «Рассвет»
	СХПК «Рассвет»

	86.

	ул.Полевая (территория МТФ)
	20
	ВБ
	СХПК «Рассвет»
	СХПК «Рассвет»

	87.

	на территории автопарка
	15
	ВБ
	СХПК «Рассвет»
	СХПК «Рассвет»

	88.

	ул.Центральная 100
	100
	ПВ
	Сабанчинское    с/п*
	Сабанчинское    с/п*

	89.

	д.Уразмаметьево ул.Школьная
	50
	ПВ
	Сабанчинское    с/п*
	Сабанчинское    с/п*

	90.

	ул.Северная
	15
	ВБ
	СХПК «Урожай»
	СХПК «Урожай»

	91.

	д.Апанасово Эщебенево в поле
	10
	ВБ
	Сабанчинское    с/п*
	Сабанчинское    с/п*

	92.

	д.Малая Ерыкла на въезде н.п
	15
	ВБ
	Сабанчинское    с/п*
	Сабанчинское    с/п*

	93.

	д.Полевые Козыльяры ул.Мирная
	10
	ВБ
	Сабанчинское    с/п*
	Сабанчинское    с/п*

	94.

	с.Лащ-Таяба ул.Солдатская 40
	50
	ПВ
	Центр социального обслуживания населения
	Отделение стационарного обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов

	95.

	ул.Центральная 2
	100
	ПВ
	МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.В.В.Андреева»
	МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.В.В.Андреева»

	96.

	с.Шемалаково территория МТФ
	15
	ВБ
	ООО «Яманчурино»
	ООО «Яманчурино»

	97.

	д.Яманчурино на въезде н.п
	15
	ВБ
	Лащ-таябинское с/п*
	Лащ-таябинское с/п*

	98.

	на окраине н.п
	10
	ВБ
	Лащ-таябинское с/п*
	Лащ-таябинское с/п*

	99.

	с.Новые Шимкуссы ул.Центральная 125
	100
	ПВ
	МБОУ «Новошимкусская СОШ»
	МБОУ «Новошимкусская СОШ»

	100.

	ул.Южная 19
	110
	ПВ
	ООО «Агрофирма Нива»
	ООО «Агрофирма Нива»

	101.

	на территории ТОК
	15
	ВБ
	ООО «Агрофирма Нива»
	ООО «Агрофирма Нива»

	102.

	д.Белое Озеро ул.Ленина 56 (школа)
	100
	ПВ
	Новошимкусское  с/п*
	Новошимкусское  с/п*

	103.

	д.Новое Байбатырево ул.Центральная 75
	2/50
	ПВ
	МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»
	МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

	104.

	на окраине н.п
	15
	ВБ
	СХПК «Сатурн»
	СХПК «Сатурн»

	105.

	д.Новое Чурино ул.Северная 19 (территория СТФ)
	100
	ПВ
	СХПК «Колос»
	СХПК «Колос»

	106.

	на территория СТФ
	15
	ВБ
	СХПК «Колос»
	СХПК «Колос»

	107.

	с.Янтиково ул.Школьная 2 (школа)
	50
	ПВ
	Администрация района
	МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

	108.

	ул.Лесная 20 (территория МТФ)
	100
	ПВ
	ООО «Победа»
	ООО «Победа»

	109.

	ул.Ленина 33
	15
	ВБ
	Янтиковское с/п*
	Янтиковское с/п*

	110.

	д.Избахтино ул.Центральная 15 (территория МТФ)
	50
	ПВ
	СХПК «Комбайн»
	СХПК «Комбайн»

	111.

	ул.Пролетарская
	10
	ВБ
	Янтиковское с/п*
	Янтиковское с/п*

	112.

	с.Байглычево в поле
	15
	ВБ
	Янтиковское с/п*
	Янтиковское с/п*

	113.

	д.Кошки –Куликеево ул.Кирова 14а
	50
	ПВ
	МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»
	МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

	114.

	ул.Новая 1 (территория МТФ)
	100
	ПВ
	СХПК «Кушка»
	СХПК «Кушка»

	115.

	д.Старое Арланово ул.Клубная 37
	50
	ПВ
	Староарлановский  сельский клуб
	Староарлановский  сельский клуб

	116.

	с.Эшмикеево ул.Школьная 32 (школа)
	50
	ПВ
	Янтиковское  с/п*
	Янтиковское  с/п*

	117.

	д.Ишмурзино-Суринск ул.Школьная 1 (школа)
	110
	ПВ
	Янтиковское  с/п*
	Янтиковское  с/п*

	118.

	ул.Садовая 1 (территория МТФ)
	50
	ПВ
	СХПК «Марс»
	СХПК «Марс»

	119.

	д.Новое Изамбаево ул.Федорова 82
	50
	ПВ
	Янтиковское  с/п*
	Янтиковское  с/п*

ПВ-пожарный водоем, ВБ-водонапорная башня
* по согласованию
Примечание:

За состояние и исправность пожарных гидрантов, расположенных на  территории объектов, ответственность несут руководители данных объектов (по согласованию).

Должностным лицам предприятий, организаций и учреждений, за которыми закреплены пожарные гидранты, рекомендуется:

1) в зимнее время осуществлять очистку пожарных гидрантов, подъездных путей и дорог к ним от снега;

2) осуществлять контроль за исправным состоянием пожарных гидрантов, указателей пожарных гидрантов на фасадах зданий, наличием тумб. В случае выявления неисправности пожарного гидранта немедленно информировать ПЧ-44 по охране с.Яльчики КУ «ЧРПС» МЧС Чувашии» и ООО  «Спутник».

Приложение № 2

                                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

   постановлением  администрации

                                                                                                                                              Яльчикского  района

                                                                                                                                              от  14 октября  2019 г. № 632
П Е Р Е Ч Е Н Ь

объектов, на которых (в случае возникновения аварийных ситуаций
с полным прекращением подачи воды в водопроводной

сети с.Яльчики) возможна заправка водой подразделениями пожарной охраны

	№

п/п

	Наименование организации, адрес.
	Кол-во водоемов

и объем
	     Телефоны

	1.
	МАУ ДО "ДЮСШ им. А.В.Игнатьева "Улăп" Яльчикского района
	Плавательный бассейн
	2-65-21